1o O artigo 1o da Lei no 4.436, de 18 de fevereiro de 2010 fica acrescido 
do parágrafo único e passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social e  
auxílio  financeiro,  até  o  limite  R$  33.000,00  (trinta  e  três  mil  reais),  à  
ASSOCIAÇÃO  COMUNITÁRIA  DO  BAIRRO  MORADA  NOVA,  visando  à  
manutenção  do  Parque  Ecológico  “Geração  do  Futuro”  e  aquisição  de  
material de uso permanente.

Parágrafo único. Do valor previsto no caput 70% (setenta por cento) destina-